МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» г. ВСЕВОЛОЖСКА

ПРОТОКОЛ № 1

заседания школьного методического объединения

учителей начальных классов

Дата проведения: 30.08.2024 г.

Присутствовали: 37 ч.

Повестка дня

1.Заседание методического объединения: «Планирование и организация

методической работы учителей начальных классов на 2024-2025 учебный год

1.1. Корректировка и утверждение плана работы МО на 2024-2025 учебный год.

1.2. Планирование учебной работы на 2024-2025 учебный год:

 Проведение отбора содержания и составление рабочей программы в электронном

ресурсе «Конструктор рабочих программ».

 Особенности организации внеурочной деятельности. Рассмотрение и утверждение

программ внеурочной деятельности.

 Утверждение тем по самообразованию учителей.

 Подготовка входных контрольных работа по математике и русскому языку.

 Утверждение графика контрольных работ для учащихся 2- 4 классов.

 Формирование банка данных о кадровом потенциале учителей начальных классов.

 Планирование открытых уроков, внеклассных мероприятий, выступлений,

докладов.

 Уточнение списка детей с повышенными учебными способностями с указанием

предмета или направления.

 Составление списков слабоуспевающих детей и плана работы с ними.

 Консультирование педагогов по вопросам введения новых курсов внеурочной

деятельности «Разговоры о важном»

1.3. Изучение нормативно-правовых и нормативно-методических документов.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали  Резниченко Е.И. (планирование работы МО на

учебный год)

2. По второму вопросу слушали Брежневу М.Н. об учебной нагрузке, о

составлении рабочих программ по предметам, о необходимости на первом

собрании первоклассников проведения собеседования о внеурочных курсах, в

соответствии с этим предоставление программ по ним.

3. Далее слушали Резниченко  Е.И. с темами по самообразованию, с

планированием открытых уроков и внеклассных мероприятий.

4. Слушали Брежневу М.Н.. Она зачитала график административных контрольных

работ, рассказала о планировании работы с детьми, имеющими повышенные

учебные способности, а также о планировании работы со слабоуспевающими

детьми.

Постановили:

1. Принять план работы начальной школы на год и план МО на 2024 -2025 учебный

год ( в папке МО).

2. Принять соответствующую нагрузку на данный учебный год. Предоставить

справки КЭК на новых детей, для которых организовано индивидуальное

обучение на дому.

3. Принятие учебных программ и УМК в соответствии с учебной нагрузкой и

классом (список программ и УМК в электронной папке МО)

4. Предоставить рабочие программы на надомное обучение в соответствии с

требованиями ФГОС.

5. Принять соответствующий график и провести контрольные работы в

соответствии с ним.

6. Провести декаду открытых уроков и мероприятий в начальной школе в декабре.

7. Утвердить темы самообразования на данный учебный год.

Руководитель МО:                          Резниченко  Е.И.